
Contacto

Teléfono +034 953630075
Correo Electrónico secretario@vilches.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España
ES616

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1550/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-11-2019 a
las 13:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Vilches
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://vilches.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adquisición del material necesario para realizar las obras
denominadas “REPARACIÓN DE LA AVDA. DE LOS OLIVARES, FASE II” en Vilches y supone la
reparación y reforma de los acerados de la Avda de los Olivares, incluyendo las correspondientes redes
de abastecimiento de agua, suministro de energía eléctrica, telefonía y algún retoque de la red de
alumbrado público, incluidas en el Plan de Fomento del Empleo Agrario 2019.

Valor estimado del contrato 95.621,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 115.701,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.621,19 EUR.

Clasificación CPV
45233250 - Trabajos de pavimentación, excepto carreteras.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Áridos

http://vilches.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jzDrksjlHH4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.182,87 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.182,87 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 6.918,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.718,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ARIDOS ANAYA SL
NIF B23220163

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.182,87 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.271,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0039
Fecha de Formalización 12/11/2019

Contrato

CONTRATO 2019-0039 Reparacion Av Los Olivares Fase II Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11e967af-ca7a-452d-a002-f44160c67f96

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 02

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 15.728,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.998,59 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11e967af-ca7a-452d-a002-f44160c67f96
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=11e967af-ca7a-452d-a002-f44160c67f96


Precio de la oferta más baja 11.220,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.339,67 EUR.

Ofertas recibidas 2

Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES PASTRANA, S.L.
NIF B23310212

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.220,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.576,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0038
Fecha de Formalización 12/11/2019

Contrato

CONTRATO 2019-0038 Reparacion Av Los Olivares Fase II Lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4551a56a-a68c-4d34-908c-a97337534daf

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: Pavimentos asfálticos

Presupuesto base de licitación
Importe 40.970,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.859,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4551a56a-a68c-4d34-908c-a97337534daf
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4551a56a-a68c-4d34-908c-a97337534daf


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.442,58 EUR.

Ofertas recibidas 2

Formalizado

Adjudicatario

HORMIGONES ASFALTICOS ANDALUCES, S. A.
Identificador empresa A18036509

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.442,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.315,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0037
Fecha de Formalización 12/11/2019

Contrato

CONTRATO 2019-0037 Reparacion Av Los Olivares Fase II Lote 9.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b483999-a8df-4b75-a814-e58d059af286

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 2.452,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.026,98 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIVEROS CAMBIL, S.L.
NIF B18281766

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b483999-a8df-4b75-a814-e58d059af286
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7b483999-a8df-4b75-a814-e58d059af286


Lugar

Ayuntamiento de Vilches

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 07/10/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.026,98 EUR.

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.026,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.452,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019-0040
Fecha de Formalización 12/11/2019

Contrato

CONTRATO 2019-0040 Reparacion Av Los Olivares Fase II Lote 10.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5e498e8-2239-4429-bdbb-1633d04e472c

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/10/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/10/2019 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5e498e8-2239-4429-bdbb-1633d04e472c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5e498e8-2239-4429-bdbb-1633d04e472c


Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(23220) Vilches España

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOATqeZECCiEJr VRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004633880 |  2019-508310 | Tue, 12 Nov 2019 13:42:13:767 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159706441652268211694376414059303538110 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tfOATqeZECCiEJrVRqloyA%3D%3D

